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Sändlista: 

Svensk Förening för Vårdhygien (SFVH), Patientsäkerhetsnätverket på SKL, 
Smittskyddsläkarföreningen och MAS/MAR-nätverken 

Inbjudan att delta i SKLs och SMIs Nationella 

Handhygienprojekt 

Bakgrund 

En god handhygien är en viktig åtgärd för att förhindra smittspridning inom vård 
och omsorg och därigenom förhindra uppkomst av vårdrelaterade infektioner 
vilket är en viktig patientsäkerhetsfråga. 

Under 2009 lanserade WHO en årligt återkommande, global kampanj för att 
förbättra handhygien inom sjukvården: ”SAVE LIVES: Clean Your Hands”. 21 
april 2009 gick Sverige som 119:e land med i kampanjen. Flera landsting har 

uppmärksammat WHO:s globala handhygiendag som återkommer årligen den 5 
maj. Däremot har inte några nationella initiativ till handhygienprojekt tagits 

sedan Sverige anslöt sig till WHO:s kampanj. 

Sedan hösten 2011 erbjuder SKL samtliga verksamheter inom hälso- och 

sjukvård, inom kommuner och landsting, en punktprevalensmätning av 

följsamheten till Basala Hygienrutiner och Klädregler (PPM-BHK). Denna 

kommer att genomföras två gånger per år, vår och höst. 

För att också kunna erbjuda stöd i form av en implementerings- och 
förbättringsmodell initierar SKL och SMI nu detta gemensamma projekt för att 

anpassa WHO-modellen till svenska förhållanden. I arbetet ska hänsyn tas till 

kraven i Ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården, 

SOSFS 2005:12, arbetsmetoder som redan införts i Sverige inom området ska 

också tas tillvara. 

Styrgrupp 

Styrgruppen för projektet utgörs av Petra Hasselqvist, Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL), Inga Zetterqvist, Smittskyddsinstitutet (SMI) och Olle Aspevall, 
projektledare, Vårdhygien Stockholms län, SLL samt adjungerade: Marion Lindh, 

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning, SLL, Monica Andersson, 
Vårdhandboken, Inera, Hanna Sylverberg, SLSO, SLL och Björn Eriksson, 
Smittskyddsläkarföreningen. 
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Inbjudan till arbetsgrupper 

Intresserade representanter från Svensk Förening för Vårdhygien (SFVH), 
Patientsäkerhetsnätverket på SKL, Smittskyddsläkarföreningen och MAS/MAR-

nätverken inbjuds att delta i detta arbete. Mellan fyra och sex personer från 
respektive organisation behövs till arbetsgrupperna. 

Programmet innehåller fem delområden:  

• systemförändring,  

• utbildning,  

• utvärdering och feedback,  

• hjälpmedel för påminnelser på arbetsplatsen,  

• patientsäkerhetskultur. 

Projektet startar med ett gemensamt möte kombinerat med arbetsgruppsmöten 
2010-09-15 och materialet ska vara klart i februari 2012. Ytterligare ett möte av 
samma typ planeras under projektiden. 

Lansering av materialet planeras till 5 maj 2012, då ska det även göras 

tillgängligt på SKLs och SMIs hemsidor. 

Innan lansering kommer synpunkter inhämtas från en referensgrupp av 

personer från samma organisationer som inbjudits till deltagande i 

arbetsgrupperna. 

Frågor och intresseanmälan skickas till: 

olov.aspevall@sll.se 

Vi skulle vara tacksamma för svar senast 2011-05-15. 

 

Med vänlig hälsning 

Olle Aspevall 

Petra Hasselqvist 

Inga Zetterqvist 


